
تعلیق 5.3میلیون حساب کاربری
به دنبال افزایش میزان محتوای ناسالم 
و غیراخلاقی در ایکس، تغییر الگوریتم‌ها 
مورد توجه ماسک قرار گرفت. بنابر 
گزارش‌ها در نیمه اول سال گذشته، 
این پلتفرم حدود ۵.۳ میلیون حساب 
کاربری را به حالت تعلیق درآورد که این 
رقم بیش از سه برابر حساب‌های تعلیق 
شده در مدت مشابه در سال ۲۰۲۲ بوده 
است. در نیمه اول سال 2022 حدود 
۱.۶میلیون اکانت توئیتر تعلیق شد. 
طبق این گزارش همچنین در نیمه 
اول 2024 بیش از ۱۰.۶میلیون پست به 
دلیل نقض قوانین پلتفرم حذف یا 
برچسب‌گذاری شده و تقریباً ۵ میلیون 

ایلان ماسک 
به تازگی 

اعلام کرده 
است با تغییر  
الگوریتم های 

ایکس، 
محتوای منفی 

و ناسالم 
این شبکه 

اجتماعی را 
 کاهش 

خواهد داد

تازه های فناوری
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آرزوکیهان

خبرنگار

گزارش
»ایلان ماسک«، مدیرعامل شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( از 
تصمیم خود برای بهبود محتوای این پلتفرم خبر داد. وی به تازگی 
اعلام کرده است با تغییر الگوریتم‌های ایکس، محتوای منفی و 
ناسالم این شبکه اجتماعی را کاهش خواهد داد. هرچند بسیاری، 
از این تغییر الگوریتم حمایت کرده‌اند اما به نظر می‌رسد این 
تغییرات چندان به مذاق برخی دیگر خوش نیامده، تا جایی‌که 

ایلان ماسک متهم به سانسور محتوا در ایکس شده است.

داود مسعودی

 پژوهشگر آی سی تی، اقتصاد دیجیتال 
و هوش مصنوعی

یادداشت

 در بسیاری از کشورهای جهان از فیلترینگ به عنوان 
یک ابزار مدیریتی و امنیتی استفاده می‌شود ولی این 
محدودیت‌ها، گسترده نیستند و به عنوان مثال یک 
محتوای خاص و مغایر با قوانین یک کشور، فیلتر 
می‌شود. اما فیلترینگ به شیوه‌ای که در کشور ما 
در حال حاضر وجود دارد، از ابعاد مختلف قابل 

است. بحث 
یکی از این تأثیرها استفاده از فیلترشکن بر میزان 
مصرف انرژی است و با توجه به ناترازی‌های انرژی 
موجود در کشور، باید به این موضوع توجه کرد. 
یکی دیگر از اثرات فیلترینگ و به تبع آن استفاده 
کاربران از فیلترشکن‌ها، افزایش بار سرورهاست. 
همچنین از آنجا که در شرایط فیلترینگ و استفاده 
از فیلترشکن‌ها، باید درخواست‌های کاربران برای 
دسترسی به سایت‌ها یا پلتفرم‌های مسدودشده 
پردازش شوند، این امر نیز می‌تواند منجر به افزایش 
ترافیک اینترنت شود. بدین ترتیب برای فیلتر 
کردن محتوا، نیاز به سرورهای قدرتمند و بیشتری 
است که خود مصرف انرژی را افزایش می‌دهد.  
مصرف انرژی در زیرساخت‌های شبکه هم موضوع 
دیگری است که باید در شرایط فیلترینگ به آن 
توجه کرد. استفاده از فیلترشکن‌ها، ممکن است 
منجر به افزایش نیاز به تجهیزات و زیرساخت‌های 
جدید شود که این امر هم مصرف انرژی را افزایش 
می‌دهد. همچنین شرایط فیلترینگ، نگهداری و 
به‌روزرسانی مداوم این تجهیزات را ضروری می‌کند 
که این امر خود باعث افزایش مصرف انرژی 

. د می‌شو
آنچه مسلم است اینکه محدودیت دسترسی 
به اینترنت، بر رفتار کاربران تأثیرگذار است. با 
فیلترینگ، کاربران به جست‌و‌جوی راه‌های دور زدن 
فیلترها با استفاده از »وی پی ان‌«ها می‌روند که این 
کار نیز ممکن است منجر به مصرف انرژی بیشتر 
شود. فیلترینگ، تأثیرهای اجتماعی و اقتصادی نیز 
به دنبال دارد که از آن می‌توان به کاهش بهره‌وری 
اشاره کرد. فیلترینگ می‌تواند به بهره‌وری کارمندان 
و شرکت‌ها تأثیر منفی بگذارد و به هدررفت انرژی 

در فعالیت‌های غیرمولد منجر شود. 
یکی دیگر از نتایج فیلتر فضای مجازی، توسعه 
نابرابری‌هاست. فیلترینگ ممکن است با افزایش 
مصرف انرژی در مناطق کمتر توسعه‌یافته، به 

افزایش نابرابری‌های دیجیتال نیز منجر شود. 

 »ایکس« امن‌تر می‌شود یا محدودتر؟
برنامه ریزی ماسک برای تغییر در الگوریتم ها 

شارژ گوشی در چند ثانیه با توستر

کاربر نیز در لیست »رفتار تنفرآمیز« 
قرار گرفته‌اند.

ایان ماسک با نگاهی به این 
آمار، تصمیمی جدی برای تغییر 
با  ایکس گرفت و  الگوریتم‌های 
توجه به این‌که ۲.۲میلیون عدد از 
پست‌های حذف یا برچسب‌گذاری 
شده، حاوی محتوای خشونت‌آمیز 
و ۲.۶میلیون عدد از این پست‌ها‌ 
هم مرتبط با سوءاستفاده و آزار و 
اذیت جنسی بوده، برای این تصمیم 
مصمم‌تر شد. وی با این تصمیم قصد 
دارد علاوه بر کاهش میزان پست‌های 
منفی، میزان ماندگاری کاربران را هم 
در این شبکه اجتماعی افزایش دهد. 
البته برخی با اشاره به سیاست 
»آزادی بیان« ایان ماسک در زمان 
خرید توئیتر در سال 2022، این تغییر 
رفتار را مصداق نقض آزادی بیان و 

سانسور دانستند.

 حمایت »ماسک« مهاجر 
از متخصصان

البته تنها حذف برخی پست‌ها و 
اکانت‌ها در ایکس نیست که باعث 
برخی مخالفت ها با ایلان ماسک 
شده است. حمایت وی از مهاجران 
هم مورد انتقاد بسیاری قرار گرفته 

. ست ا
خود  ماسک  ایان  که  آنجا  از 
امریکا  به  مهاجر  متخصصان  از 
بوده است، تاش دارد تا در دوره 
دونالد  جمهوری  ریاست  جدید 
از صدور ویزای  ترامپ، حمایت 

 اچ وان بی‌)H-1B(برای متخصصان، 
استارتاپ‌ها و فناوران را در لیست 
برنامه‌های ریاست جمهوری قرار 
از  دهد. وی اعتقاد دارد استفاده 
مهاجران توانمند می‌تواند منجر به 
توسعه بیشتر امریکا شود. درمقابل، 
برخی سیاستمداران مخالف این 
موضوع هستند و معتقدند صدور ویزا 
برای مهاجران متخصص، فرصت‌های 
شغلی امریکایی‌ها را از بین می‌برد 
بنابراین خواستار لغو این امتیاز 

. هستند
 ماسک در حمایت از این ویزا در ایکس 
نوشت: من و بسیاری از افراد کلیدی 
اسپیس‌اکس، تسا و صدها شرکت 
دیگر که امریکا را قوی کرده‌اند، به 
لطف ویزای اچ وان بی‌)H-1B( اینجا 
هستیم. برای این مسأله تلاشی را 
آغاز خواهم کرد که ابعاد آن فراتر 
از تصور شماست.  وی پیش از این 
نیز در پستی دیگر نوشته بود: تعداد 
مهندسان بااستعداد و باانگیزه در 

ایالات متحده‌ بسیار کم است. 
اگر می‌خواهید تیم شما در زمینه کاری 
قهرمان شود، باید استعدادهای برتر 
را در هر کجا که هستند به خدمت 
بگیرید.)ویزای 3ساله اچ وان بی‌ برای 
مهاجران متخصص به امریکا صادر 
می‌شود و امکان تمدید یا تبدیل 
به اقامت دائم آن هم وجود دارد.( 
اظهارات اخیر ماسک سبب واکنش 
محافظه‌کار  سیاستمداران  برخی 
جمهوری‌خواه شده و اعتراض آنها در 
ایکس و دیگر پلتفرم‌ها دیده می‌شود.

افزایش سرعت شارژ تلفن همراه 
که  است  یی  ع‌ها موضو ز  ا یکی 
همیشه مورد توجه فعالان حوزه 
فناوری بوده است؛ موضوعی که به 
نظر می‌رسد حالا با ارائه گجتی به 
نام »سوئیپیت«)Swippitt(، وارد فاز 
تازه‌ای شده است. این گجت در واقع 
نویدبخش آینده‌ای است که دیگر 

هرگز مجبور نشوید تلفن همراه خود 
را به شارژر وصل کنید. این گجت 
درست شبیه توستر است و شما تنها 
کافی است گوشی را برای چند ثانیه 
 )Swippitt Hub(»در»سوئیپیت‌هاب

آن قرار دهید. 
فقط کافی است گوشی را همچون 
نان در این توستر قرار دهید. با قرار 
دادن گوشی خود در این گجت که در 
واقع شامل یک مجموعه از باتری‌های 
قابل تعویض است، عملاً به سرعت 
باتری گوشی تعویض می‌شود و باتری 

قدیمی‌در دستگاه می‌ماند تا شارژ 
شود. به این ترتیب در نوبت بعد، این 
باتری جای باتری کار شده را می‌گیرد. 
ثانیه  این فرآیند در عرض چند 
انجام می‌شود و البته در مدل‌های 
ابتدایی سروصدای زیاد این تعویض 
اذیت کننده بود اما طراحان این گجت 
عنوان کردند مدل‌های تولیدی نهایی، 

عایق صوتی بهتری خواهد داشت.
گفته می‌شود، عرضه این گجت 
در ژوئن ۲۰۲۵ آغاز شود و انتظار 
می‌رود این‌هاب بتواند به مدل‌های 

متفاوت تلفن همراه خدمت‌رسانی 
کند. همچنین شنیده‌ شده، این 
فناوری در زمان عرضه، قاب‌هایی را 
برای سری‌های آیفون ۱۴، ۱۵ و ۱۶ ارائه 
خواهد داد اما شرکت سازنده، قصد 
دارد تا پایان سال ۲۰۲۵ فناوری خود 
را به قاب‌های سری »گلکسی اس« 
سامسونگ گسترش دهد. کاربران 
برای استفاده از این گجت باید ۴۵۰ 
دلار برای‌هاب شامل پنج باتری و ۱۲۰ 
دلار برای یک قاب گوشی با باتری 

هزینه کنند.

نقش فیلترینگ در ناترازی انرژی


